農福連携による工賃向上支援事業

03120201号

令和 3年 12月 2日

福祉事業所管理者 様

農福連携担当者  様

特定非営利活動法人オールしずおかベストコミュニティ

支援部農福連携課

竹粉砕機体験実習（西部地区）の御案内

日頃から、当法人事業活動へのご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、オールしずおかベストコミュニティでは、令和 3 年度農福連携による工賃向上支

援事業の一環として、下記実習を実施します。

近年放置竹林被害が全国各所で発生しています。行政も竹林整備に予算を取り、地元自

治会等で伐採を行っているようです。しかし伐採後の「竹」についての処理が追い付かず、

一旦台風などが来ると大水で伐採竹による海洋ゴミとなり新たな問題につながっています。

竹をチップ状に粉砕する事により農業分野での有効活用や、販売商品としての価値が生

まれてます。。

そこで、福祉事業所でも取り組みが可能な竹林と付き合う方法を教えて頂く実習を準備

いたしました。是非ご参加下さい。

コロナ感染症が拡大し、県からの中止要請が出た場合は中止となります。

【対象事業所】就労継続支援Ａ型、Ｂ型、就労移行支援、農業者、農業関係者

【定 員】  各会場 5名～10名程度

【実施要項】

会場

日時：令和 3年 12月 16日（木曜日） 13:00～15:00

会場：浜松市西区予定（会場は参加希望人数により選考されますので、後

日参加希望者に直接詳細をご連絡します）

【申込方法】別紙「参加申込用紙」に御記入の上ＦＡＸにてお申込み下さい。

【申込締切】令和 3年 12 月 13日（月曜日）

【問合せ先】NPO法人オールしずおかベストコミュニティ農福連携課 永島

TEL 054-251-3515 FAX 054-251-3516

e-mail noufuku@all-shizuoka.or.jp

農福連携による工賃向上支援事業

竹粉砕機体験実習 参加申込書

【FAX】054-251-3516               オールしずおかベストコミュニティ（永島 行）

【E-mail】 noufuku@all-shizuoka.or.jp

竹粉砕機体験実習 に参加申込みます

法人名

事業所名

参加者名

事業所住所 〒

TEL  FAX

※必須

E-mail

◆質問等がありましたら記入ください